
Godina: LIII
Četvrtak,  10.05.2018.godine

K A L E S I J A
Broj: 6 

OPĆINSKO VIJEĆE

115
Na  osnovu  člana  13.  stav  2.  alineja  12.

Zakona  o  principima  lokalne  samouprave
(„Sl.novine  FBiH“,  broj  49/06  i  51/09),  člana  42.
stav  1.  alineja  15.  Statuta  općine  Kalesija  –
Prečišćen tekst  ("Sl.  glasnik općine Kalesija",  broj
10/07,  7/08,  10/11,  3/12 i  6/13)  i  člana 8.  stav 1.
Odluke  o  općinskim  priznanjima  ("Sl.  glasnik
općine  Kalesija",  broj  1/11),  Općinsko  vijeće
Kalesija  na  prijedlog  Komisije  za  utvrđivanje  i
obilježavanje datuma i događaja značajnih za općinu
Kalesija, dodjelu općinskih priznanja, imena naselja
i dijelova naselja na sjednici od 28.04.2018.godine,
donosi

O D L U K U
o dodjeli Općinskih priznanja

Član 1.
U  znak  priznanja  za  naročite  zasluge

građanima,  organizacijama,  institucijama  i  drugim
fizičkim i pravnim licima koji su se istakli  svojim
radom,  angažiranjem  i  rezultatima  rada,  jačanju  i
unaprjeđenju razvoja općine Kalesija, u povodu 23.
maja  –  "Dana  općine  Kalesija"  dodjeljuju  se
općinska priznanja kako slijedi:

"Medalja sa zlatnim grbom"

1. Sinanović Erna iz Miljanovaca - posthumno

"Plaketa sa zlatnim grbom općine Kalesija"

1. Organizacija demobilisanih boraca općine Kalesija
2. Turić Huso iz Prnjavora
3. Odbojkaški klub "Bosna" Kalesija

 
Član 2.

Uručivanje općinskih priznanja će se izvršiti
23.  maja  2018.  godine  prilikom  svečanog
obilježavanja Dana općine Kalesija.

Član 3. 
Načelnik općine Kalesija će uručiti općinsko

priznanje  "Medalja  sa  zlatnim  grbom",  a
predsjedavajući Općinskog vijeća Kalesija će uručiti
općinska priznanja "Plaketa sa zlatnim grbom općine
Kalesija".

Član 4.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2138/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r.
Datum: 30.04.2018. godine

116
Na osnovu člana 13.  Zakona  o  principima

lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09)
i člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(„Sl. glasnik općine Kalesija“, br. 10/07, 7/08, 10/11,
3/12  i  6/13),  Općinsko vijeće  Kalesija  na  sjednici
održanoj dana 28.04.2018.godine, d o n o s i

O D L U K U
o kriterijima za podsticaj u poljoprivrednoj

proizvodnji za 2018 godinu

Član 1.
Ovom  Odlukom  utvrđuju  se  kriteriji  za

raspodjelu  novčanih  sredstava  u  iznosu  od
150.000,00  KM  namijenjenih  za  podsticaj  u
poljoprivrednoj proizvodnji.

Član 2.
1)  Iznos  od  80.000 KM dodijelit  će  se  fizičkim i
pravnim  licima-registrovanim  proizvođačima
mlijeka koji  proizvode mlijeko na području općine
Kalesija,  za  svaku  muznu  kravu  u  liniji  otkupa
mlijeka   koja  posjeduju  zdravstveni  karton,pasoše
životinja i ugovor o isporuci mlijeka u 2018 god.ini.



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     352

2)  Zahtjev za isplatu novčane podrške za muzne
krave u liniji otkupa mlijeka u ime korisnika podnosi
otkupljivač/prerađivač mlijeka.
3) Uz zahtjev za isplatu novčane podrške za muzne
krave u liniji otkupa mlijeka otkupljivač/prerađivač,
dostavlja općinskoj službi kopiranu  sljedeću
dokumentaciju:

a) tabelarni  prikaz obračuna novčane podrške
za  mliječna  grla  na  Obrascu  A  1  i
elektronski (CD),

b) ugovor  o  isporuci  mlijeka  za  svakog
proizvođača sa otkupljivačem-prerađivačem,

c) zdravstveni  (mliječni)  karton  za  muzne
krave,

d) pasoše životinja u skladu sa Pravilnikom o
obilježavanju goveda.

4)  Zahtjev  sa  propisanom  dokumentacijom
otkupljivač/prerađivač  dostavlja  općinskoj  službi
najkasnije do 31.10., tekuće godine.
5) Iznos podsticaja iz stava 1. ove odluke, ne može
biti veći od 5 000,00KM, bez obzira na broj grla sa
kojima raspolaže poljoprivredni proizvođač.

Član 3.
1) Iznos od  50.000,00 KM dodijelit će se na

ime naknade eventualnih uginuća stoke.
2) Isplata  će  se  vršiti  po  Odluci  općinskog

Načelnika  na  ime  pomoći  u
subvencioniranju štete.

3) Zahtjev sa propisanom dokumentacijom za
uginuća  stoke  korisnik  dostavlja Službi
općinskog Načelnika  najkasnije do 30.11.
tekuće godine.

                                                                
Član 4.

1)  Iznos  od  15.000,00  KM  dodijelit  će  se
poljoprivrednim  proizvođačima  koji  proizvedu  i
prodaju  registrovanom  otkupljivaču,  odnosno
prerađivaču  najmanje  1t  kornišona  za  industrijsku
preradu u 2018 godini.
2)  Uz  zahtjev  za  isplatu  novčane  podrške
otkupljivač-prerađivač  općinskoj  službi  dostavlja
kopiranu sljedeću dokumentaciju:

a) tabelarni  prikaz obračuna novčane podrške
za  krastavac  kornišon  na  obrascu  i
elektronski (CD)

b) ugovor   o   proizvodnji   sa  otkupljivačem,
odnosno  prerađivačem,

c) dokaz  o  prodatim  količinama  kornišona:
poreznu fakturu i fiskalni račun, a za fizička
lica potpisan i opečaćen otkupni blok na ime
klijenta koji mora da sadrži: naziv i adresu,
PDV  i  porezni  broj  otkupljivača,  zatim
vrstu,  količinu,  cijenu  proizvoda  i  datum
izdavanja,

3)  Zahtjev  sa  propisanom  dokumentacijom
otkupljivač-prerađivač  dostavlja  općinskoj  službi
najkasnije do 31.10. tekuće  godine.

Član 5.
1)  Iznos  od  5  000,00  KM  dodijelit  će  se
poljoprivrednim  proizvođačima  koji  zasnuju
proizvodnju jagodičastog voća (maline) na površini
od najmanje 0,1 Ha u  2018 god.
(2) Uz zahtjev za isplatu podrške korisnik  općinskoj
službi  dostavlja,  u  orginalu  ili  ovjerenoj  kopiji,
sljedeću dokumentaciju:

a) zapisnik  Poljoprivrednog  zavoda  o
ustanovljenoj  površini   nasada  i  broju
sadnica,

b) za domaći sadni materijal:  kopiju Uvjerenja
o porijeklu,  kvalitetu i  autentičnosti sorte i
podloge,  koju je proizvođaču sadnog
materijala izdala ovlaštena ustanova u
skladu sa članom 44.  stav 4.  Zakona o
sjemenu i sadnom materijalu
poljoprivrednog bilja („Službene novine
Federacije BiH“ broj 55/01) na obrascu broj
7.  koji je propisan Pravilnikom o stručnom
pregledu nad proizvodnjom poljoprivrednog
sadnog materijala (“Službene novine
Federacije BiH”,  broj:  25/04);  kopija
Uvjerenja mora biti ovjerena od strane
proizvođača sadnog materijala; (navesti ime
i prezime kupca, vrstu i količinu sadnica),

c) za uvezeni sadni materijal: kopiju Uvjerenja
o kvalitetu  uvezenog sadnog materijala,
izdatog od nadležne ustanove u skladu sa
članom 52.  stav 3.  Zakona o sjemenu i
sadnom materijalu poljoprivrednog bilja
(“Službene novine Federacije BiH”,  broj:
55/01), (navesti ime i prezime kupca, vrstu i
količinu sadnica),

d) kopiju Svjedodžbe o zdravstvenom stanju
sadnog materijala, u skladu sa Pravilnikom o
obaveznom zdravstvenom pregledu usjeva i
objekata,  sjemena i sadnog materijala
poljoprivrednog i šumskog bilja („Službeni
glasnik R BiH“  broj 2/92  i 13/94)  koju je
izdala ovlaštena ustanova,  ovjerenu od
strane proizvođača sadnog materijala,  

e) dokaz o kupljenim sadnicama, 
f) potvrdu  o  izvršenoj  kontroli  plodnosti

zemljišta,  sa  preporukom  za  poduzimanje
odgovarajućih agropedoloških mjera, koju je
izdala ovlaštena institucija,

g) ovjerenu izjavu korisnika da će u toku
eksploatacije nasada jagodičastog voća
primjenjivati agrotehničke mjere.



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     353

(3) Korisnik putem općinske službe podnosi zahtjev
Poljoprivrednom zavodu za izlazak na teren radi
utvrđivanja poljoprivredne proizvodnje najkasnije 5
dana od dana zasnivanja nasada jagodičastog voća, a
najkasnije do 15.10. tekuće godine. 
(4) Zahtjev sa propisanom dokumentacijom korisnik
dostavlja  općinskoj  službi  najkasnije  do  31.10.
tekuće godine.

Član 6.
Pored  uslova  predviđenih  u  članu  2,3,4,5

ove  Odluke,za  one  korisnike  koji  imaju  zaključen
Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta,uslov je
i  izmirene  obaveze  po  osnovu  zakupa
poljoprivrednog  zemljišta  u  vlasništvu  države  u
općini Kalesija, zaključno sa 31.12.2017.godine.

Član 7.
Podsticaji  iz  člana  2,3,4,5  ove  Odluke

korisnicima  se  isplaćuje,na  transakcijeke  račune,a
ukupan iznos  bit  će  isplaćen,  najkasnije  do kraja
tekuće 2018.godine. 

Član 8.
Za  realizaciju  ove  Odluke  zadužuje  se

Služba  za  privredu  i  budžet,  a  informacija  o
realizaciji sredstava iz člana 2,3,4,5 ove Odluke će
dostaviti  Općinskom  vijeću  na  razmatranje  i
usvajanje.                                                         

Član 9.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  „Službenom  glasniku  općine
Kalesija“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2139/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018. godine

117
Na  osnovu  člana  14.  stav  4.  Zakona  o

eksproprijaciji ("Sl. Novine FBiH", br. 70/07, 36/10,
25/12  i  34/16),  člana  42.  Statuta  općine  Kalesija-
Prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine Kalesija",
broj.10/07, 7/08, 10/11, 3/12 i 6/13), rješavajući po
prijedlogu  Elektroprenos  BiH  a.d.  Banja  Luka
Operativno područje Tuzla, a radi utvrđivanja općeg
interesa  za  izgradnju  priključnog  dalekovoda  2  x
110kV (ulaz-izlaz) za TS 110/10(20) kV Kalesija sa
priključkom  na  postojeći  dalekovod  110  kV  TS
Zvornik  (Glumina)  -  TS  Tuzla  5  (Dubrave),
Općinsko vijeće Kalesija na sijednici održanoj dana
28.04.2018. godine,  donosi: 

O D L U K U

o utvrđivanju općeg  interesa za  izgradnju
priključnog dalekovoda 2 x 110kV (ulaz-izlaz) za

TS  110/10(20) kV  Kalesija sa priključkom na
postojeći dalekovod 110 kV TS Zvornik

(Glumina) - TS Tuzla 5 (Dubrave)

Član 1.

Utvrđuje  se  da  je  od  općeg   interesa
izgradnja  priključnog dalekovoda 2 x 110kV (ulaz-
izlaz) za TS 110/10(20) kV  Kalesija sa priključkom
na  postojeći  dalekovod  110  kV  TS  Zvornik
(Glumina) - TS Tuzla 5 ( Dubrave), i  da se može
pristupiti  potpunoj  eksproprijaciji,  odnosno
nepotpunoj eksproprijaciji-ustanovljenu služnosti  na
nekretninama koje  se  nalaze u prilogu ove odluke
pod  nazivom  "SPISAK  PARCELA KROZ  KOJI
PROLAZI  TRASA  PRIKLJUČNOG
DALEKOVODA 110 KV ZA KALESIJU"  i  koji
čini sastavni dio ove odluke. 
         

Član 2.

Utvrđuje  se  da  je  Elektroprenos  BiH  a.d.
Banja  Luka  Operativno  područje  Tuzla  korisnik
eksproprijacije   zemljišta  za  izgradnju  objekta   iz
člana 1. ove Odluke. 
Sredstva za  isplatu naknade vlasnicima i troškove
postupka  eksproprijacije  snosi  korisnik
eksproprijacije.

 Član 3.  

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba,
ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor  podnošenjem
tužbe kod Kantonalnog suda u Tuzli u roku od 30
dana od dana prijema ove Odluke.  

Član 4.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija"

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2142/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018.godine



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     354

SPISAK PARCELA KROZ KOJI PROLAZI TRASA PRIKLJUČNOG DALEKOVODA 110 KV ZA KALESIJU

KO KALESIJA GRAD

Broj
parcele

stari
premjer 

Broj
Z.K.

uloška 

Broj
parcele

novi
premjer

Broj
posjedo

vnog
lista 

Naziv
parcele 

Kultura 
Površina
ha a m²

Prezime očevo ime i ime posjednika Mjesto stanovanja

391/1,
391/2 489 391/1 1723 Đurašinovac šuma   38  41 Softić/Šemse/Ramiz Prnjavor

392 489 392 1723 Đurašinovac oranica 65  10 Softić/Šemse/Ramiz Prnjavor

392 489 392 1723 Đurašinovac šuma

           
   5   61 Softić/Šemse/Ramiz Prnjavor

K.O      KALESIJA

1194/38 7084 1825/8 3212 Kamenjača šuma

         
 5   00 Hasanović/Fehima/Fahra Sapna BB

1194/39 7084 1825/9 3212 Kamenjača šuma

          
   

 5   00 Hasanović/Fehima/Fahra Sapna BB

1194/2 1466 1825/17 3091 Kamenjača šuma
          

   23  56
Milanović/Srbka/Milana 1/2
Milovanović /Srbka/ Miladin 1/2

Karakaj, Zvornik
Karakaj, Zvornik

1194/2 1466 1825/16 3254 Kamenjača šuma

 
4  13 Nukić/Himze/Đevad Dubnica bb

1194/24 3148 1825/4 3193 Kamenjača oranica

 
5  17 Jašarević/Redže/Fetija Kalesija Paljevina bb

1490/3 3990 1884 1276 Prijeka njiva šuma 36   23 Katanić/Petar/Ljubo Zolje

1487/2 3788 3680 553 Duga njiva oranica

            
 69   37 Katanić/Mitar/Branko

Kalesija GŽ Vukovića
36

1512/2 5221 3827/2 1541 Suvat šuma

            
28   76 Kadrić/Ahmo/Hava- rođ. Subašić G. Petrovice

1512/4 5221 3827/4 2948 Suvat šuma

     

       
28   76

Kadrić/Ahmo/Hana    3/8
Kadrić/Ahmo/ Hava       3/8 
Muminović/Fehro/ Admir  1/12    
Muminović/Fehro/Almir 1/12
Muminović/Fetija/ Fehro     1/12

Gornje Petrovice
Gornje Petrovice 
Donji Rainci
Donji Rainci
Donji Rainci

1512/5 5221 3827/5 3065 Suvat šuma

            
28   76

Hodžić/Ibrahim/ Alija    1/2
Hodžić/Smajla/ Lutvija rođ. Đedović  1/2 Kalesijskih brigada 32

1194/37 7150 1825/6 3450 Kamenjača šuma
 

6  00 Mehmedović/Šabana/Selim Kalesija-Centar bb

1194/25 3150 1825/7 3283 Kamenjača oranica

 
10 00 Alibašić/Ibrana/Besim

Kalesija ul.Hajrudina 
Mešića bb

954/403 3000 3731/1 2832 Vćine dvorište

 
10 00 El Mais Husjina Hajra rođ. Softić

Kalesija ul.Hajrudina 
Mešića bb

1512/3 3000 3827/3 2832 Suvat šuma

 
19 13 El Mais Husjina Hajra rođ. Softić

Kalesija ul.Hajrudina 
Mešića bb

1512/8 3000 3827/6 2832 Suvat šuma

 
9 63 El Mais Husjina Hajra rođ. Softić

Kalesija ul.Hajrudina 
Mešića bb

954/402 3386 3731/9 1666 Vćine pašnjak

 
13 50 Krndić/Ismeta/Senad Zvornik

954/401 3064 3731/8 1665 Vćine pašnjak

 
12 05 Grahić/Hasiba/ Rasim Šepak-Zvornik

1490/1 1574 1887 2332 ćeste oranica

 
4  22 Mušić/Abida/Esed Gračanica-Živinice

1490/2,
3,
4

1574,
399 1873 445 česte šuma

 
56  64

Heljić/Muje/Džafer
Kalesija G.Ž 
Vukovića 6

1488/23 6221 1881/2 2819 Prijeka njiva šuma

 
4   00 Omerović/Husejin/Beriz Kalesija grad

1194/1 1533 1825/5 3452 Kamenjača šuma

 
5   00 Ravančić/Omera/Alma

Kalesija, Carska bašta
bb

1493/1,
2,3 136 3725/1 3255 Stara kuća šuma

               
1 42  02 Islamska vjerska zajednica, medžlis Kalesija

Kalesija, TRG 
ŠEHIDA bb

437/5 93 1729 666 Hamzinovaća šuma

 
18    83 Mihajlović/Risto/ Višnja- rođ. Bojić

Sremska Mitrovica, 
Radni put 84



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     355

1488/8 3990 3693 1276 Skladovi oranica

 
68   37 Katanić/Petar/Ljubo Zolje

1490/1 1574 1875 2876 Gladovo šuma

 
8   71 Ramić/Nesib/ Osman Kalesija- Olanovica

1490/1 1574 1831 686 Kamenjača

Kuća I 
zgrada 
dv, vć

 
21   99

Milovanović/Petar/Cvjetin Zolje

1490/1 1574 1832 686 Kamenjača oranica

 
65   59 Milovanović/Petar/Cvjetin Zolje

500/1, 
500/2 12 1803 2288 Šibljak šuma

 
27   15 Mihajlović/Živan/Gina Zolje

500/1, 
5,
8,
9,
10 12 1791 3068 Rastik šuma

 

1  10  99
Rožankić/Mile/Marica- rođ. Mitrović Karakaj, Zvornik

500/1, 6 12 1793 3045 Rožanjkić šuma

 

31   94

Mihajlović/Petar/Anđelko 1/4  
Mihajlović/Petar/ Radislav  1/4  
Mihajlović/Petar/Savo 1/4                         
Mihajlović/Risto/ Vinka 1/4 Zolje- Osmaci bb

500/5, 9 12 1790 668 Krčevina
šuma     
njiva

 
32   63
5   70 Mihajlović/Slavko/ Gavro Zvornik

954/1, 
954/92 12 3732 3306 Vinjište šuma 49   75

Ahmetović/Abid/Zejna- rođ Tursunović    1/10 
Ahmetović/Jusuf/ Ćazim   3/10                          
Ahmetović/Jusuf/Biber  1/10                             
Hašimović/Jusuf/ Ševka- rođ Ahmetović 1/10
 Hokić/Jusufa/Nedžada- rođ Ahmetović 1/10    
Mršić/Jusuf/Hadžira- rođ Ahmetović  1/10        
Mršić/Jusuf/ Selvija- rođ Ahmetović 1/10         
Suljić/Jusuf/Džemila- rođ Ahmetović   1/10      Kalesija, Olovnica bb

499/1,
3 12,2646 1727 3058 Hamzinovaća pašnjak

94   13
Mihajlović/Stevana/Risto Zolje bb

499/2, 
437/1 93, 2646 1749 667 Sječa šuma

78   51
Mihajlović/Stevana/Mikajlo Kalesija, zolje 63

500/1, 
500/2 12 1794 2288 Kosa šuma

20   76
Mihajlović/Živan/Gina zolje

499/5 2646 1728 667 N pašnjak
16   57

Mihajlović/Stevana/Mikajlo Kalesija, zolje 63

499/2 2646 1732 668 Hamzinovaća pašnjak
24   04

Mihajlović/Slavka/ Gavro Zvornik

499/1, 
499/3 12, 2646 1726 3058 Hamzinovaća šuma

73   71
Mihajlović/Stevana/Risto Zolje bb

503/4 1581 1838 2100 Krčevina oranica 23   25 Milovanovi/Dage/Radenko Kalesija, Zolje

1488/8 3990 3695 963 Skladovi
oranica 
šuma 

45   99
4   33 Zoljić/Ilije/Čedo Kalesija, Zolje

1188/3,
4,  
503/5 3579 1833 684 Milać            

Kuća, 
zgrada, 
dvorište
,VĆ

47   39

Milovanović/Milovana/Milan Kalesija, Zolje 50

1194/1,
1188/1

3579
1533 1834 684 Krčevina Pašnjak 49  99 Milovanović/Milovana/Milan Kalesija, Zolje 50

1181/1,
 5,  
505/1,  
503/5 3579 1836 684 Krčevina

Oranica 
šuma

1  39   06
6   50

Milovanović/Milovana/Milan Kalesija, Zolje 50

503/1, 
503/5 3579 1804 688 DO

oranica 
šuma 

45   59
9    91 Milovanović/Petra/ Milenko Kalesija, Zolje

1194/1 1533 1826 556 česte voćnjak 43   39 Katanović/Mitra/Vojo Kalesija, Zolje 7

1194/1 1533 1825/3 1747 Kamenjača njiva 10   00 Omerbegović/Mahmuta/Nurija Borogovo

1194/1 1533 1830 2100 Kamenjača oranica 18   94 Milovanovi/Dage/Radenko Kalesija, Zolje

1194/1 1533 1886/1 1274 česte šuma 28   73 Katanović/Petra/Cviko zolje

 1188/11 1577 1828 2100 Kamenjača oranica 45   99 Milovanovi/Dage/Radenko Kalesija, Zolje

1194/1 1533 1829 2100 Kamenjača šuma 87   18 Milovanovi/Dage/Radenko Kalesija, Zolje



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     356

1194/30 2678 1825/10 1754 Kamenjača oranica 4   46 Četkavica/Muse/Mustafa Petkovci- Zvornik

1488/6 5776 1877/4 2819 Prijeka njiva oranica 9   50 Omerović/Husejin/Beriz Kalesija grad

1488/6 5776 1876 555 Prijeka njiva

Kuća, 
zgrada, 
dvorište
voćnjak

5   57
8   70

Katanović/Mitra/Savo Kalesija, Zolje

1488/6 5776 1877/1 555 Prijeka njiva oranica 21   15 Katanović/Mitra/Savo Kalesija, Zolje

1488/6 5776 1880 556 Prijeka njiva

Kuća I 
zgrada   
oranica

21
25   76

Katanović/Mitra/Vojo Kalesija, Zolje 7

1490/7, 
1490/8

1574, 
5667 1881/1 556 Prijeka njiva šuma 79   25 Katanović/Mitra/Vojo Kalesija, Zolje 7

1503/3, 
1503/4 66 3832 2717 Suvat šuma 38   30

Adrović/Muje/Fata         1/4                                  
Tursunović/Avde/Džemila- rođ. Kuduzović 1/4   
Tursunović/Mehmeda/Miralem       1/4                
Tursunović/Muje/Melvil         1/4 Kalesija

1492/1 136 3685 911 Vlahovići šuma 41   90 Softić/Mehmeda/Rašid
Kalesija, 
Ž.Vukovića 23

1492/1, 
1493/1 136 3689/1 908 Vlahovići šuma 1   88  06 Softić/Emina/Šahija- rođ. Đedović

Kalesija, 
Ž.Vukovića 23

1492/1 136 3684 910 Vlahovići šuma 39   90 Softić/Mehmeda/Hamid Pranjvor 41

1492/1 136 3683 910 Vlahovići šuma 42   90 Softić/Mehmeda/Hamid Pranjvor 41

1492/1 136 3681 312 Vlahovići šuma 22   05 Softić/Mehmeda/Sinan
Kalesija, 
Ž.Vukovića 23

1492/1 136 3682 2358 Vlahovići šuma 36   89 Softić/Džemaila/Šahin Prnjavor

1492/2, 
1493/1,
5,  
954/92

12,136, 
4937 3686 2839 Vlahovići šuma

2   82  08

Nasupović/Džemaila/Mevlida- rođ Halilović 1/8 
Nasupović/Mehe/Mirsad                                 1/2 
Nasupović/Ibre/Meho                                     1/8 
Nasupović/Ibre/Mujo                                      1/8 
Turkić/Ibre/Zilka- ž.Ismeta                             1/8 

G.Kalesija                
Kalesija, Šahbazi 23
Kalesija 30               
Kalesija                    
Bulatovci

954/92 12 3688 2654 Vlahovići šuma 50   92

Hasanović/Ibrahima/Edis   1/12                            
Hasanović/Šefke/Mirsad     1/4                             
Hasanović/Šefke/Enes          1/4                           
Hasanović/Šefke/Mevludin  1/4                            
MLDB Hasanović/Ibrahima/Ibro 1/12                  
Osmanović/Ibrahima/Edisa- rođ. Hasanović 1/12

Kalesija

554, 
556/2 1659 1806 871 Kosa oranica

60   67
Rožankić/Mihajlo/Srbo

Kalesija, Zolje 55

511/2 , 
516/

5667 , 
1598 1805/1 871 Kosa šuma 30   80 Rožankić/Mihajlo/Srbo Kalesija,  Zolje 55

300 1711 1747 666 Hamzinovača šuma 2  40 Mihajlović/Riste/Višnja rođ. Bojić
S.Mitrovica Radni 
put 84

500/7 12 1730 667 Hamzinovača šuma 16  72 Mihajlović/Stevana/ Mikajilo Kalesija , Zolje 33
437/2,
437/3,
437/5  
437/2, 
499/3

93         
93,2646

1724      
1725 663 Hamzinovača

šuma     
pašnjak

51   62
42   71 Mihajlović/Nikolaja/Neđo Kalesija, Zolje 73

438 93 1708 655 Kosa pašnjak
1  65   99

Mihajlović/Nikole/Mile Zolje

438 93 1707 532 Kosa oranica 88   39 Jović/Jerka/Nenad Kalesija, Zolje 78

437/5 93 1723 2688 Kosa šuma 19   23 Mihajlović/Milenka/Cvjetin
Loznica, Trešnjička 
lamela -II/3-6

438 93 1710 3045 Kosa pašnjak 76   39

Mihajlović/Petar/Anđelko 1/4                      
Mihajlović/Petar/ Radislav  1/4  
Mihajlović/Petar/Savo 1/4                         
Mihajlović/Risto/ Vinka 1/4

Zolje bb                   
Osmaci bb                
Zolje bb                   
Zolje bb

499/3, 
499/6
(nema 
ZK) 2646 1696 2702 Pod brijegom pašnjak

56   45
Cvijetinović/Veljka/Milena- rođ. Jović

Mali Zvornik, 
Beogradska 11

1488/7
(nema 
ZK)  1877/5 3043 Prijeka njiva

Prilazni 
put

5   48
Nasupović/Meho/Mirsad Šahbazi bb, Kalesija



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     357

499/3, 
499/6
(nema 
ZK) 2646 1733 937 Amzinovača šuma

75  71
Stojanović/Milorada/Čedo Kalesija, Zolje

  1796/1  Kosa
Šuma    
oranica

499
6597 Mihajlović/ Mihajla /Stevo Kalesija-Zolje 63

1512/6  3826/2 2173 Suvat šuma 5   00 Mešanovi/Mehmed/Nihada- rođ. Husić Kalesija Gornja

1490/1 1574 1874 3156 česte šuma 38   82

Bukvarević Dževada Jasmin  3/20                        
Bukvarević  Dževada Rusmir   3/20                     
Bukvarević  Rašida Izet   2/5                                
Bukvarević Seada  Damir      3/20                        
Bukvarević  Seada Samir  3/20 Prnjavor

1503/1 66 3829 1176 Suvat šuma 18   25

Mustafić Emina Nedžib 1/3                                  
Jusufović Emina Alijja    1/3                                 
Alić Emina Safija            1/3 Kalesija

KO DUBNICA

496/1 5904 1876 195 Brkići oranica
 

Kovačević/Sime/Ljubo Dubnica, Rudine 16

492/1, 
492/2 1757 1879 1260 brdo oranica 20   30 Cvjetinović/Veljka/Milena- rođ. Jović

Mali Zvornik, 
Beogradska 11

4119/1, 
4119/4 1205 1789/1 4 Bašča voćnjak 11   20 Babić/Jove/Ilija Dubnica, Jokovići 9

1748/1 2571 1748/1 9601 Njiva Šuma 9   37 Arnaut/Mehmeda/Selma
Petrovice Gornje 
bb, Kalesija

4209, 
494 525 1880 1261 Brdo voćnjak 40  80 Mitrić/Veljka/Mira- rođ. Jović

Mali Zvornik, 
Svetosavka bb

492/1 1757 1897 1261
Ramina 
krčevina

pašnjak 
šuma

35  79     
3   28 Mitrić/Veljka/Mira- rođ. Jović

Mali Zvornik, 
Svetosavka bb

492/1, 
492/2      
492/1, 
4209

1757    
1757, 
525

1877      
1878 1028 Brdo

Voćnjak
oranica

16   60    
37   20 Hodžić/Šerifa/Nedim Palavre- Kalesija

496/1 
nema 
ZK 1875 381 Brdo oranica 27   00 Stojanović/Neđe/Branko Kalesija, Zolje 85

493,
494,
495,     
494, 
495,
447,
498,   
496/1

105,
165,
563      
165,
563,
5904,
1554    
5904

1881      
1896 161 Krčevina

Voćnjak
pašnjak

18   60    
69   57 Jović/Jerka/Nenad Kalesija, Zolje 78

118
Na osnovu člana 13.  Zakona  o  principima

lokalne  samouprave  („Službene  novine  Federacije
BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 42. Statuta općine 
Kalesija – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine
Kalesija”,  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13),
Općinsko vijeće Kalesija, na sjednici održanoj dana,
28.04.2018. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o utvrđivanju lokacije za gradsku i prigradsku

autobusku stanicu u Kalesiji

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija gradske

i prigradske autobuske stanice u Kalesiji.

Član 2.
Lokacija  gradske  i  prigradske  autobuske

stanice je na k.č. broj: 347/3, k.č. broj: 347/8 i k.č.
broj: 347/12,  sve K.O.Kalesija Grad (n.p.). 

Član 3.
Gradska i prigradska autobuska stanica će se

koristiti  za prijem i  otpremu autobusa u skladu sa
odobrenim redovima vožnje gradskih i  prigradskih
autobuskih linija.

Član 4.
Danom primjenjivanja ove Odluke, prestaje

da važi Odluka o utvrđivanju lokacije za gradsku i
prigradsku autobusku stanicu u Kalesiji  ("Službeni
glasnik općine Kalesija", broj: 5/15).



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     358

Član 5.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija",  a  primjenjivat  će  se  od  dana  dobijanja
upotrebne  dozvole  za  izgrađenu autobusku stanicu
na lokalitetu iz člana 2. ove odluke.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2140/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018. godine

119
Na osnovu člana 13.  Zakona  o  principima

lokalne  samouprave u F BiH („Sl.  novine  FBiH“,
broj:  49/06),  člana  7.stav  3.  Zakona  o  Stvarnim
pravima Federacije Bosne i Hercegovine ("Sl.novine
F  BiH"  br.66/13  i  100/13), člana,  10.  Zakona  o
cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Sl.novine
F BiH" br.12/10,16/10 i 66/13) i  člana 19. Statuta
općine Kalesija-Prečišćeni tekst (“Sl.glasnik općine
Kalesija”,  broj.10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13)  u
predmetu  promjene  statusa  nepokretnosti,  po
zahtjevu  Bureković  Avdulaha  sina  Esada  iz
Prnjavora  na  prijedlog  Općinskog  načelnika,
Općinsko vijeće Kalesija, na sjednici održanoj dana
28.04.2018.godine, d o n o s i:

O D L U K U
o  gubitku  statusa javnog dobra  u općoj

upotrebi

Član 1.
Utvrđuje  se  da  je  izgubila  status  javnog

dobra u općoj upotrebi  nekretnina označena sa k.č.
broj: 220/3 k.o. Kalesija Grad, zvano ''Crnobara'' u
naravi Pašnjak 3. klase  površine 780 m2, – Iskaz I
javno  dobro   sa  dijelom  1/1 upisana  u
Zemljišnoknjižni uložak broj: 146, odnosno upisano
u PL br.571 k.č. broj 220/3 k.o. Kalesija Grad, zvano
"Crnobara",  u  naravi  Pašnjak  3.  klase,  upisano na
posjednika  Bureković  Abdulaha  sina  Esadovog  sa
dijelom 1/1.

Član 2.
Na  osnovu  ove  odluke  Zemljišnoknjižni

ured  općinskog  suda  u  Kalesiji izvršit  će  brisanje
upisa javnog dobra na zemljištu označenom u članu
1. ove odluke, uz istovremeni upis vlasništva Općine
Kalesija sa dijelom od  1/1.

Član 3.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2143/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r.
Datum: 30.04.2018. godine

120
    Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim,
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i
Hercegovine ("Sl.  novine FBiH" br. 12/03, 34/03 i
65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Sl.
novine FBiH" br. 46/10 i 75/13), člana 42. Statuta
općine  Kalesija  –  Prečišćeni  tekst  ("Sl.  glasnik
općine Kalesija" br. 10/07, 7/08, 10/11, 3/12 i 6/13),
Općinsko vijeće Kalesija na sjednici održanoj dana
28.04.2018. godine, d o n o  s i

O D L U K U
o  imenovanju predsjednika i članova 

Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove
Dom zdravlja Kalesija

Član 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Upravni odbor
JZU  "Dom  zdravlja"  Kalesija  u  daljem  tekstu
(Upravni odbor) i utvrđuje mjesečna naknada za rad
predsjednika i članova Upravnog odbora.

Član 2.

U  Upravni  odbor  JZU  Dom  zdravlja
Kalesija, imenuju se:

1. Mušanović Nermin, predsjednik – 
predstavnik osnivača,

2. Mujkanović Sabit, član – predstavnik 
stručnih radnika JZU "Dom zdravlja" 
Kalesija,

3. Nedžad Bukvar, član – predstavnik 
Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona.

Član 3. 

Mjesečna naknada predsjedniku i članovima
Upravnog  odbora  utvrđuje  se  u  iznosima,  kako
slijedi:

1. predsjednik ............................... 300,00 KM
2. član ........................................... 250,00 KM



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     359

Naknada  iz  prethodnog  stava  će  se
isplaćivati  iz  sredstava  JZU  "Dom  zdravlja"
Kalesija.

Član 4. 

Predsjednik  i  članovi  Upravnog  odbora
imenuju se na period od četiri godine. 

Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja
u "Službenom glasniku općine Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2144/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018. godine

121
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim,

vladinim i drugim imenovanjima (''Sl. novine FBiH''
broj:  12/03,  34/03  i  65/13),  člana  13.  Zakona  o
principima lokalne samouprave ("Sl. novine   FBiH"
broj:  49/06  i  51/09),   člana  42.  Statuta  općine
Kalesija  -  prečišćeni  tekst  (''Sl.  glasnik  općine
Kalesija''  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13)  i
člana 16. Odluke o utvrđivanju standarda, kriterija i
postupka  imenovanja  na  pozicije  u  reguliranim
organima  općine  Kalesija  (''Sl.  glasnik  općine
Kalesija'' broj: 9/15 i 3/16), Općinsko vijeće Kalesija
na sjednici održanoj 28.04.2018. godine, d o n o s i 

O D LU K U 
o davanju prethodne saglasnosti Skupštini JP

"Vodovod i kanalizacija Kalesija" d.o.o. Kalesija 
za imenovanje predsjednika i članova Nadzornog

odbora JP "Vodovod i kanalizacija Kalesija"
d.o.o. Kalesija

Član 1. 

          Daje se prethodna saglasnost Skupštini JP
"Vodovod i kanalizacija Kalesija" d.o.o. Kalesija na
imenovanje  predsjednika  i  članova  Nadzornog
odbora:
         
             1.  Sakić Sabahudin - predsjednik 
             2.  Lokmić Enver - član 
             3.  Džafić Vildana - član 

Član 2. 

Predsjednik  i  članovi  Nadzornog  odbora
imenuju se na period od četiri godine.

Član 3. 

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija". 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2145/18                 specijalista opšte hirurgije, s.r.  
Datum: 30.04.2018. godine

122
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim,

vladinim i drugim imenovanjima (''Sl. novine FBiH''
broj:  12/03,  34/03  i  65/13),  člana  13.  Zakona  o
principima lokalne samouprave ("Sl. novine   FBiH"
broj:  49/06  i  51/09),   člana  42.  Statuta  općine
Kalesija  -  prečišćeni  tekst  (''Sl.  glasnik  općine
Kalesija''  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13)  i
člana 16. Odluke o utvrđivanju standarda, kriterija i
postupka  imenovanja  na  pozicije  u  reguliranim
organima  općine  Kalesija  (''Sl.  glasnik  općine
Kalesija'' broj: 9/15 i 3/16), Općinsko vijeće Kalesija
na sjednici održanoj 28.04.2018. godine, d o n o s i 

O D LU K U 
o davanju prethodne saglasnosti Skupštini JP

"Veterinarska stanica" d.o.o. Kalesija za
imenovanje predsjednika i članova Nadzornog

odbora JP "Veterinarska stanica" d.o.o. Kalesija 

Član 1. 
          Daje se prethodna saglasnost Skupštini JP
"Veterinarska stanica" d.o.o. Kalesija na imenovanje
predsjednika i članova Nadzornog odbora:
         
             1. Sakić Hidajet - predsjednik 
             2. Belko Mustafa - član 
             3. Subašić Safeta - član 

Član 2. 
           Predsjednik i članovi Nadzornog odbora 
imenuju se na period od četiri godine.

Član 3. 
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija". 



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     360

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2146/18                 specijalista opšte hirurgije, s.r.  
Datum: 30.04.2018. godine

123
Na osnovu člana 13.  i  člana 35.  Zakona o

principima lokalne samouprave (,,Sl.novine FBiH",
broj  49/06  i  51/09)  i  člana  42.  Statuta  općine
Kalesija  –  Prečišćeni  tekst  (  ,,Sl.glasnik  općine
Kalesija",  broj  :  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13)
Općinsko vijeće Kalesija na sjednici održanoj dana
28.04.2018. godine d o n o s i 

O D L U K U 
o davanju na korištenje poslovnog prostora u

zgradi ,,Zvorničanka" Javnom preduzeću
,,Vodovod i kanalizacija Kalesija" d.o.o. Kalesija

Član 1.
Ovom  Odlukom  daje  se  Javnom

preduzeću ,,Vodovod i kanalizacija Kalesija" d.o.o.
Kalesija na korištenje, poslovni prostor u prizemlju
stambeno  poslovne  zgrade  ,,Zvorničanka"  koja  se
nalazi  na  parceli  označenoj  sa  k.č.  broj  278  K.O.
Kalesija Grad po novom premjeru ,  što po starom
premjeru  odgovara  parceli  označenoj  sa  k.č.  Broj
1543/4  K.O.  Prnjavor,  u  ulici  Patriotske  lige  bb
Kalesija, ukupne površine 10,80 m².

Član 2.
Poslovni prostor iz člana 1. ove Odluke čiji

je  nosilac  raspolaganja  Općina  Kalesija,  daje  se
Javnom  preduzeću  ,,Vodovod  i  kanalizacija
Kalesija"  d.o.o.  Kalesija  na  korištenje  radi
obavljanja registrovane djelatnosti, ostvarenja izvora
prihoda i održavanja, bez prava prenosa na drugog, a
koji  se  sastoji  od kancelarijskog prostora  površine
10,80 m².

Član 3.
Vrijednost  poslovnog prostora  koji  se  daje

na  korištenje,  utvrdit  će  se  naknadno,  nalazom  i
mišljenjem vještaka građevinske struke.

Na osnovu ove Odluke i nalaza i mišljenja
vještaka iz stava 1. ovog člana, izvršiti upis u Sudski
registar promjene u kapitalu preduzeća.

Član 4.
Općina  Kalesija  i  dalje  zadržava  pravo

raspolaganja prostorom iz člana 1. ove Odluke, koji i
dalje ostaje državna svojina.

Član 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da

važi  Odluka o uslovima i  načinu davanja u zakup
poslovnog  prostora  (,,Sl.glasnik  općine  Kalesija",
broj 6/06).

Član 6.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  ,,Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović  
Broj: 01-05-2-2147/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r.
Datum: 30.04.2018. godine

124
Na  osnovu  člana  37.  Zakona  o

pravobranilaštvu  («Službene  novine  Tuzlanskog
kantona» broj 4/04,5/08,2/14 i 4/18), člana 73. stav
2.  Statuta  Općine  Kalesija  –  Prečišćeni  tekst
(«Službeni  glasnik  općine  Kalesija»  broj
10/07,7/08,10/11,  3/12  i  6/13),  Općinsko  vijeće
Kalesija,  na  sjednici  održanoj  dana  28.04.2018.
godine, d o n o s i

O  D  L  U  K  U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
  Općinskog pravobranilaštva Kalesija 

Član 1.
U Odluci o osnivanju Općinskog

pravobranilaštva Kalesija («Službeni glasnik općine
Kalesija» broj 4/14), član 10. mijenja se i glasi:

"Član 10. 
Funkciju općinskog pravobranilaštva obavlja

općinski pravobranilac.
Općinskog pravobranioca imenuje Općinsko

vijeće  na  način  i  u  postupku  odredjenom  za
kantonalnog pravobranioca.

Odluku  o  razrješenju  općinskog
pravobranioca, uz prethodno datu mogućnost da se
izjasni  o  razlozima  razrješenja,  donosi  Općinsko
vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika.

Općinski  pravobranilac  podnosi  ostavku
Općinskom vijeću."

Član 2.
Član 11. mijenja se i glasi:

"Član 11.
Za  općinskog  pravobranioca  i  zamjenika

općinskog  pravobranioca  može  biti  imenovan



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     361

državljanin  Bosne  i  Hercegovine,  koji  ima  visoku
stručnu  spremu  –  VII  stepen,  odnosno  visoko
obrazovanje  prvog,  drugog  ili  trećeg  ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja,  koji  se  vrednuje  sa
najmanje  240  ECTS  –  pravne  struke,  položen
pravosudni  ispit  i  iskustvo  na  radu  na  poslovima
zastupanja pred sudom, odnosno imovinsko pravnim
poslovima, u trajanju od najmanje tri godine nakon
položenog pravosudnog ispita, koji je radeći na tim
poslovima stekao visok ugled pravnog stručnjaka i
koji posjeduje najviše moralne osobine za obavljanje
službe pravobranioca."

Član 3. 
Član 12. mijenja se i glasi:

"Član 12.
Prije  stupanja  na  dužnost  općinski

pravobranilac  daje  svečanu izjavu pred Općinskim
vijećem.

Tekst  svečane izjave glasi:  "Izjavljujem da
ću  se  u  vršenju  službe  općinskog  pravobranioca
pridržavati ustava i zakona i da ću službu obavljati
savjesno."

Općinski  pravobranilac  ne  može  biti  član
niti obavljati poslove u organima stranke, političkim
udruženjima  ili  fondacijama  koje  su  povezane  sa
strankom,  niti  može  biti  uključen  u  bilo  kakvu
političku ili stranačku aktivnost."

Član 4.
Član 13. mijenja se i glasi:

"Član 13.
U  slučaju  da  pozicija  općinskog

pravobranioca  ostane  upražnjena,  Općinsko  vijeće
može  imenovati  drugu  osobu  za  vršioca  dužnosti
općinskog pravobranioca, najduže na period od šest
mjeseci. 

U  slučaju  da  je  općinski  pravobranilac
spriječen  da  obavlja  svoju  funkciju  ili  je  odsutan,
Općinsko  vijeće  može  imenovati  vršioca  dužnosti
općinskog pravobranioca dok traju te okolnosti."  

Član 5.
Član 14. mijenja se i glasi:

"Član 14.
Osoba koja se imenuje za vršioca dužnosti

općinskog pravobraniocamora ispunjavati uslove za
imenovanje  općinskog  pravobranioca  propisane
ovom Odlukom."

Član 6.
Član 15. mijenja se i glasi:

"Član 15.
Odredbe  Zakona  o  pravobranilaštvu

(«Službene  novine  Tuzlanskog  kantona»  broj

4/04,5/08,2/14  i  4/18)  koje  se  odnose  na  trajanje
mandata,  razloge  za  razrješenje,  status  i  prava  i
dužnosti  kantonalnog  pravobranioca,  shodno  se
primjenjuju i na općinskog pravobranioca." 

Član 7. 
   Ova Odluka stupa na snagu narednog dana

od  dana  objave  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-2-2148/18                 specijalista opšte hirurgije, s.r.  
Datum: 30.04.2018. godine

125
Na osnovu člana 13.  Zakona  o  principima

lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09)
i člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(“Sl.  glasnik  općine  Kalesija  ”  broj  10/07,  7/08,
10/11,  3/12  i  6/13),  Općinsko  vijeće  Kalesija,  na
sjednici održanoj  dana 28.04.2018.godine,  donosi:

O D L U K U
o izmjenama Odluke o dostavi i prijemu

materijala elektronskim putem

Član 1.

U  članu  8.  Odluke  o  dostavi  i  prijemu
materijala  elektronskim  putem  ("Službeni  glasnik
općine Kalesija", broj 1/18), broj "04", zamjenjuje se
brojem "10".

Član 2.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  „Službenom  glasniku  općine
Kalesija“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-2-2149/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum, 30.04.2018. godine 



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     362

126
            Na osnovu člana 13. stav 2. pod c. Zakona o
pripadnosti  javnih  prihoda  u  FBiH  (,,Sl.  Novine
FBiH", broj: 22/06 i 22/09), člana 8. stav 3. alineja
20.  i  člana  36.  Zakona  o  principima  lokalne
samouprave (,,Sl. novine FBiH, broj 49/06 i 51/09),
člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(,,Sl.  Glasnik  općine  Kalesija",  broj  10/07,  7/08,
10/11,  3/12 i  6/13),  člana 99.  stav 1.  i  člana 111.
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kalesija (,,Sl.
Glasnik  općine  Kalesija",  broj  6/08  i  9/16),  na
prijedlog  Općinskog  načelnika,  Općinsko  vijeće
Kalesija  na  sjednici  održanoj  dana:  28.04.2018.
godine, donosi 

O D L U K A 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim

taksama 
               
Član 1.

U odluci o komunalnim taksama (,,Službeni
glasnik općine Kalesija", broj 4/10) iza     člana 9.,
dodaje se novi:

 ,,Član 9a
          

Plaćanja  takse  oslobođena  su  fizička  i
pravna  lica,  koja  započinju  djelatnost  na  osnovu
odobrenja nadležnog organa, i to:

– u prvoj godini poslovanja oslobođeni su 
100% iznosa takse

– u drugoj godini poslovanja oslobođeni su 
75% iznosa takse

– u trećoj godini poslovanja oslobođeni su 
50% iznosa takse

Odredbe iz prethodnog stava odnose se na
poslovne subjekte iz Tarifnog broja 1, koji obavljaju
privrednu djelatnost iz tačke I (proizvodnja),  tačke
VI  (prevoz  roba  i  putnika)   i  tačke  VII  (zanatske
djelatnosti).

Od  plaćanja  takse  oslobođeni  su
poljoprivredni proizvođači – gazdinstva registrovana
kao DSO (djelatnost srodna obrtu).''

Član 2.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  ,,Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-2-2150/18                  specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018. godine

127
Na osnovu člana 13.  Zakona  o  principima

lokalne  samouprave  u  F  BiH  (,,Sl.novine  F
BiH'',49/06  i  51/09)  i  člana  42.  Statuta  općine
Kalesija-prečišćeni  tekst  (''Sl.  glasnik  općine
Kalesija'', br. 10/07,  7/08, 10/11 , 3/12 i 6/13, člana
3. Programa asfaltiranja puteva na području općine
Kalesija  u  periodu  2017-2020 godina(''Sl.  glasnik
općine Kalesija'', br. 2/17), Općinsko vijeće Kalesija
na  sjednici  održanoj  dana   28.04.2018  godine  ,
donosi

P  L  A  N

 asfaltiranja i rekonstrukcije putnih pravaca 
na području općine Kalesija u 2018 godini

I

Plan  asfaltiranja  i  rekonstrukcije  putnih
pravaca na području općine Kalesija u 2018  godini,
sačinjen je na osnovu pristiglih  zahtjeva od strane
Mjesnih  zajednica,  u  skladu  sa  Programom
asfaltiranja  puteva  na  području  općine  Kalesija  u
periodu  2017-2020  (''Sl.  glasnik  općine  Kalesija'',
br.2/17)  i  Kriterija  za  izradu  Plana   asfaltiranja  i
rekonstrukcije lokalnih  i nekategorisanih puteva na
području  općine  Kalesija(''Sl.  glasnik  općine
Kalesija'', br.2/17)

II

Nakon  provedenog   bodovanja  putnih
pravaca   na  osnovu  Kriterija,  utvrđuje  se  lista
prioriteta  asfaltiranja  lokalnih  i  nekategorisanih
puteva prikazana u slijedećoj tabeli:

R/
B Putni pravac

Mjesna 
zajednica

Broj 
bodova

1 Putevi MZ Brda 
rekonstrukcija i asfaltiranje

Brda
95,8

2 Put Gaj Miljanovci 90,5
3 Put Palavre-Jajići-

Mramorovi
Jajici

71,5

4 Mešanovići-Prela Vukovije
Gornje

68,2

5 Ulica u Novom naselju Kalesija
Centar

66,9

6 Put Blatni potok Zates 66
7 Put Brđanovići Vukovije

Donje
65,5

8 Krušički put Prnjavor 61,1
9 Donja mahala put Zates 55,7
10 Put Jahići Miljanovci 53,5
11 Ulica Safeta Zulića Sarači

Lipovice
52

12 Put od trafoa do G. Sakića Kikači 51,2



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     363

13 Put Šehići Rainci
Gornji

31,5

14 Put Jelasi Miljanovci 25,7
15 Put Dragutinovići Gojčin 25
16 Pustopolje Dubnica 24,1
17 Put Jakubovića Brdo Sarači

Lipovice
24

18 Put Zlatovo-Begova bašča Dubnica 23,4
19 Babina Luka stari put za 

Hrasno
Kikači

23,1

20 Put Mejtef Hrasno
Donje

19

21 Put Kikači-mezarje 
Zmajevac

Kikači
14,7

24 Autobusko stajal i raskršće 
za mjesnu džamiju

Kikači
14,3

III

Općina  Kalesija  je   Budžetom  općine
Kalesija  za  2018  godinu  obezbijedila  finansijska
sredstva utvrđena za ove namjene.

IV

Asfaltiranje i rekonstrukcija puteva vršit će
se na osnovu liste prioriteta  utvrđene ovim Planom
prema  raspoloživim  sredstvima  u  Budžetu  općine
Kalesija za ove namjene.

 
V

Mjesne  zajednice  na  čijem  se  području
izvode radovi,  se obavezuju da preko građevinskih
odbora  izvrše  pripremu  putnih  pravaca  u  pogledu
izgradnje propisnih kanala za odvodnju površinskih
voda,  potrebnih  propusta,  kao  i  da  sa  vlasnicima
objekata i parcela pored puta gdje se izvode radovi
urede eventualno sporna pitanja koja se odnose na
pristup tim objektima i parcelama.

VI

Za  realizaciju  ovog  Plana  zadužuje  se
Općinski Načelnik koji  će u skladu sa Zakonom o
javnim nabavkama Bosne i  Hercegovine  raspisati
javni  poziv za  prikupljanje  ponuda i  izvršiti  izbor
najpovoljnije  ponude  za  izvođenje  radova  na
asfaltiranju  i  rekonstrukciji  puteva  za  koje  su  od
strane  građana   ukupljena  finansijska  sredstva  u
skladu  sa  Programom  asfaltiranja  puteva  na
području  općine  Kalesija  u  periodu  2017-2020
godina (''Sl. glasnik općine Kalesija'', br. 2/17) ,  te u
ime Općine Kalesija  sa  najpovoljnijim ponuđačem
zaključiti ugovor o izvođenju radova.

VII

            Ovaj Plan stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Službenom glasniku općine 
Kalesija".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-1625/18                     specijalista opšte hirurgije, s.r. 
Datum: 30.04.2018. godine

128
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i 6/13) i člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik  općine Kalesija”,  broj  6/08,  10/11 i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija, na 14. redovnoj sjednici,
održanoj 28.04.2018.godine, donijelo je slijedeći
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Prihvata  se  Informacija   o  stanju  u
osnovnom  i  srednjem  obrazovanju  sa  pregledom
uspjeha učenika na I polugodištu školske 2017/2018.
godine.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-1626/18        specijalista opšte hirurgije, s.r.
Datum, 30.04.2018. godine

129
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i 6/13) i člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik  općine Kalesija”,  broj  6/08,  10/11 i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija, na 14. redovnoj sjednici,
održanoj 28.04.2018.godine, donijelo je slijedeći
 



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     364

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Prihvata  se  Informacija o  higijensko  -
epidemiološkoj situaciji i stanju opšte i komunalne
higijene  na  području  opštine  Kalesija  za  1.1  –
31.12.2017. godine.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
TUZLANSKI KANTON                   OPĆINSKOG VIJEĆA       
OPĆINA KALESIJA                                                  
OPĆINSKO VIJEĆE                     mr.med.sc.dr. Enes Idrizović
Broj: 01-05-1627/18        specijalista opšte hirurgije, s.r.
Datum, 30.04.2018. godine

OPĆINSKI NAČELNIK

130
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Tuzlanski kanton
OPĆINA KALESIJA
OPĆINSKI NAČELNIK
Broj: 02-05-2-1579/18
Datum: 30.04.2018. godine

Na osnovu člana 15.  Zakona  o  principima
lokalne samouprave (“Sl. novine FBiH” br. 49/06) i
člana 56. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(“Sl. glasnik općine Kalesija” br. 10/07, 7/08, 10/11,
3/12  i  6/13)   Općinski  načelnik  Kalesija,  dana
30.04.2018. godine,  d o n o s i

O D  L  U  K  U
o proglašenju Dana žalosti na području 

općine Kalesija 

I

Proglašava  se  08.05.2018.  godine  Danom
žalosti za područje općine Kalesija, dana kada će biti
obavljena kolektivna dženaza i ukop osam ubijenih
Bošnjaka 08. maja 1992. godine u Hemlijašima  i to:

1. Vildić (Ibrahim) Pašan rođen 1966.  godine
iz Hemlijaša

2. Vildić (Salkan) Ibrahim rođen 1935 godine
iz Hemlijaša

3. Vildić (Salkan) Mujo rođen 1939. godine  iz
Hemlijaša

4. Vildić (Hruso) Mustafa rođen 1946 godine
iz Hemlijaša

5. Vildić (Alija) Smajil  rođen 1940 godine iz
Hemlijaša

6. Zulić (Osman) Nedžib rođen 1934 godine iz
Hemlijaša

7. Turkić (Emin) Ibrahim rođen 1930 godine iz
Bulatovaca i

8. Kuduzović  (Kadro)  Mustafa  rođen  1925
godine iz Mahale

II

Dana  08.05.2018.  godine  na  zgradi  općine
Kalesija, javnim ustanovama i preduzećima kojima
je osnivač općina Kalesija, zastave će biti spuštene
na pola koplja, zabranjeno je održavanje svih javnih
priredbi  kulturnog  i  zabavnog  sadržaja,  puštanje
muzike  u  ugostiteljskim  i  drugim  objektima,  a
elektronski  mediji  će  svoj  program  uskladiti  sa
Danom žalosti.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
donošenja  i  ista  će  se  objaviti  u  "Službenom
glasniku općine Kalesija.
 

                                                                                                                        
      OPĆINSKI NAČELNIK         

 
Sead Džafić, s.r.  

131
Na  osnovu  člana  95.  Zakona  o  državnoj

službi  u  Tuzlanskom  kantonu  (“Službene  novine
TK” broj: 7/17i),  člana 56. Statuta  općine Kalesija
(“Službeni  glasnik  općine  Kalesija”  broj:   10/07,
7/08  i  10/11,  3/12  i  6/13)  i  člana  22. Odluke  o
organizaciji općinskih službi za upravu (“Sl. glasnik
općine Kalesija” br. 7/17 i 10/17), Načelnik općine
Kalesija  dana 04.05.2018. godine,  d o n o s i    

P R A V I L N I K
 izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj

organizaciji službi za upravu    
 Općine Kalesija

Član 1.
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji službi za
upravu općine Kalesija (“Službeni glasnik općine
Kalesija”  broj 8/17, 11/17 i 4/18)  na način da se u
članu  31.  stav  1  broj  državnih  službenika  "40"
mijenja i stavlja broj "44".



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     365

Član 2. 
U članu 32. odjeljak "Služba za opću upravu

i  društvene  djelatnosti",  pododjeljak  "Odsijek  za
društvene djelatnosti i opću upravu", mijenja naziv
radnog  mjesta  tako  da  se  naziv  sistematizovanog
radnog mjesta "Viši stručni  saradnik za gradjanska
stanja – matičar u matičnom uredu Tojšići" briše, a
umjesto  njega,  ispred  postojećeg  opisa  poslova,
stavlja novi naziv radnog mjesta koji glasi "Stručni
saradnik  za  gradjanska  stanja  –  matičar  u
Matičnom uredu Tojšići". 

U dijelu teksta koji se odnosi na uslove za
obavljanje  poslova  radnog  mjesta  iz  prethodnog
stava ovog člana, u skladu sa Uredbom o poslovima
osnovne djelatnosti, dopunskim poslovima osnovne
djelatnosti  i  poslovima  pomoćne  djelatnosti  iz
nadležnosti  organa  državne  službe  u  Tuzlanskom
kantonu  koje  obavljaju  državni  službenici  i
namještenici,  uslovima  za  vršenje  tih  poslova  i
ostvarivanje  odredjenih  prava  iz  radnog  odnosa
("Službene novine Tuzlanskog kantona" broj 35/04,
3/06 i  19/12),  (u  daljem tekstu:  Uredba),  riječi  "1
godina  radnog  iskustva"  mijenjaju  se  riječima  "1
godina radnog staža". 

Član 3.
U članu 32. odjeljak "Služba za opću upravu

i  društvene  djelatnosti",  pododjeljak  "Odsijek  za
društvene djelatnosti i opću upravu", mijenja naziv
radnog  mjesta  tako  da  se  naziv  sistematizovanog
radnog mjesta "Viši stručni  saradnik za gradjanska
stanja – matičar u matičnom uredu Memići" briše, a
umjesto  njega,  ispred  postojećeg  opisa  poslova,
stavlja novi naziv radnog mjesta koji glasi "Stručni
saradnik  za  gradjanska  stanja  –  matičar  u
Matičnom uredu Memići". 

U dijelu teksta koji se odnosi na uslove za
obavljanje  poslova  radnog  mjesta  iz  prethodnog
stava  ovog  člana,  u  skladu  sa  Uredbom,  riječi  "1
godina  radnog  iskustva"  mijenjaju  se  riječima  "1
godina radnog staža". 

Član 4. 
U članu 32. odjeljak "Služba za komunalne

poslove  civilnu  zaštitu",  pododjeljak  "Odsjek  za
komunalne poslove", kod sistematizovanog radnog
mjesta  "Stručni  saradnik  za  saobraćaj  i  putnu
infrastrukturu",  u  dijelu  teksta  koji  se  odnosi  na
uslove  za  obavljanje  poslova  navedenog  radnog
mjesta u skladu sa Uredbom, riječi "1 godina radnog
iskustva" mijenjaju se riječima  "1 godina radnog
staža". 

Član 5. 
         U  članu  32.  odjeljak  "Stručna  služba
Općinskog načelnika", kod sistematizovanog radnog
mjesta "Viši  stručni  saradnik za javne nabavke",  u
dijelu teksta koji se odnosi na uslove za obavljanje
poslova  navedenog  radnog  mjesta  u  skladu  sa
Uredbom,  iza  riječi  "Pravni,"  dodaje  se  riječ
"Ekonomski,". 

     Član 6.
U  ostalom  dijelu  Pravilnik o unutrašnjoj

organizaciji službi za upravu općine Kalesija ostaje
neizmijenjen.

Član 7.
Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  danom

donošenja  a  isti  će  se  objaviti  u  “Službenom
glasniku općine Kalesija”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine        OPĆINSKI NAČELNIK
Tuzlanski kanton
OPĆINA KALESIJA      Sead Džafić, s.r.
OPĆINSKI NAČELNIK  
Broj: 02-05-1659/18.                                                 
Datum: 04.05.2018.godine 



Četvrtak,  10.05.2018. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA         Broj 6       Strana     366

S a d r ž a j

OPĆINSKO VIJEĆE                              Strana 

115 Odluka o dodjeli Općinskih priznanja........ 351

116 Odluka  o  kriterijima  za  podsticaj  u
poljoprivrednoj  proizvodnji  za  2018
godinu......................................................... 351

117 Odluka  o  utvrđivanju  općeg   interesa  za
izgradnju  priključnog  dalekovoda  2  x
110kV (ulaz-izlaz) za TS  110/10(20) kV
Kalesija  sa  priključkom  na  postojeći
dalekovod 110 kV TS Zvornik (Glumina) -
TS Tuzla 5 (Dubrave).................................. 353

118 Odluka o utvrđivanju lokacije za gradsku i
prigradsku autobusku stanicu u Kalesiji..... 357

119 Odluka o gubitku  statusa javnog dobra  u
općoj upotrebi.............................................. 358

120 Odluka  o   imenovanju  predsjednika  i
članova  Upravnog  odbora  Javne
zdravstvene  ustanove  Dom  zdravlja
Kalesija....................................................... 358

121 Odluka  o  davanju  prethodne  saglasnosti
Skupštini  JP  "Vodovod  i  kanalizacija
Kalesija"  d.o.o.  Kalesija  za  imenovanje
predsjednika i članova Nadzornog odbora
JP "Vodovod i kanalizacija Kalesija" d.o.o.
Kalesija........................................................ 359

122 Odluka  o  davanju  prethodne  saglasnosti
Skupštini  JP "Veterinarska  stanica"  d.o.o.
Kalesija  za  imenovanje  predsjednika  i
članova  Nadzornog  odbora  JP
"Veterinarska stanica" d.o.o. Kalesija........ 359

123 Odluka o davanju na korištenje poslovnog
prostora  u  zgradi  ,,Zvorničanka"  Javnom
preduzeću  ,,Vodovod  i  kanalizacija
Kalesija" d.o.o. Kalesija.............................. 360

124 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
osnivanju  Općinskog  pravobranilaštva
Kalesija........................................................ 360

125 Odluka  o  izmjenama Odluke  o  dostavi  i
prijemu materijala elektronskim putem....... 361

126 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
komunalnim taksama.................................. 362

127 Plan asfaltiranja  i  rekonstrukcije  putnih
pravaca  na  području  općine  Kalesija  u
2018 godini.................................................. 362

128 Zaključak..................................................... 363

129 Zaključak.................................................... 363

OPĆINSKI NAČELNIK                      Strana 

130 Odluka  o  proglašenju  Dana  žalosti  na
području općine Kalesija............................ 364

131 Pravilnik  o  izmjenama  i  dopunama
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji službi
za upravu  Općine Kalesija......................... 364

Službeni glasnik općine Kalesija» - Izdavač: Općinsko vijeće Kalesija,- telefon/fax  035 / 631 – 306
Uređuje:  Stručna služba Općinskog vijeća Kalesija,  -   Službeni  glasnik izlazi po potrebi


	P L A N
	Z A K LJ U Č A K
	U članu 32. odjeljak "Služba za komunalne poslove civilnu zaštitu", pododjeljak "Odsjek za komunalne poslove", kod sistematizovanog radnog mjesta "Stručni saradnik za saobraćaj i putnu infrastrukturu", u dijelu teksta koji se odnosi na uslove za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta u skladu sa Uredbom, riječi "1 godina radnog iskustva" mijenjaju se riječima "1 godina radnog staža".
	U članu 32. odjeljak "Stručna služba Općinskog načelnika", kod sistematizovanog radnog mjesta "Viši stručni saradnik za javne nabavke", u dijelu teksta koji se odnosi na uslove za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta u skladu sa Uredbom, iza riječi "Pravni," dodaje se riječ "Ekonomski,".



